


PAG. No 2254 SALTA, 21 DE JULIO DE 1982 BOLETIN OFICIAL 

1 - PURLICACIONES 

Texto no mayor de Por cada 
200 palabras voblicación Excedente 

Convocatorias, Asambleas, Entidades Civiles (cul- 
turales, deportivas, profesionales, de socorros mu- 
tilos, etc.) $ 40.000,- $ 500,- la palabra 
Convocatorias -Asambleas Comerciales $ 76.000,- $ So@- ,, ,, 
Avisos Comerciales $ 44.000,- $ 500,- ,, ,, 
Avisos Administrativos $ 40.000,- $ 50%- ,, ,, 
Edictos de Mina $ 40.000,- $ 500,- ,, ,, 
Edictos Concesión de Agua Pública $ 40.000,- $ 500,- ,, ,, 
Edictos Judiciales $ 36.000,- $ 500,- ,, ,, 
Posesión Veinteñal $ 76.000,- $ 500,- ,, ,, 
Edictos Sucesorios $ 40.000,- $ 500,- ,, ,, 
Remates Inmuebles y Automotores $ 76.000,- $b 500,- ,, ,, 
Remates Varios $ 40.000,- $ 500,- ,, 
Balances $ 80.000,- (de más de Y4 de página 

hasta 35 página) y 
$ 140.000,- (de más de M página 

hasta una página); m5s un 
adicional de 

$ 120.000,- en concepto de prueba. 
II - SUSCRIPCIONES 111 - EJEMPLARES 

a) Anual $ 440.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 4.000,- 
b) Semestral $ 300.000,- Atrasado, más de un mes y hasta 
c) Trimestral $ 180.000,- un año $ 5.000,- 

Atrasado, más de un año $ lO.oo0,- 

Artíciilo 20 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por paIabra, de 
acuerdo a las tarifas fijadas precedentemente, y a los efectos del cómputo se observarán las 
siguientes reglas: 
-Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios gua- 

rismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, 2, $, M, &, se considerarán como una 

palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones na- 

cionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones admi- 
nistrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar al texto 
a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

Seccigína A D M I N I S T R A T I V A  

DECRETOS 
S. G. G. No 682 del 12-7-82 -Poner interinamente a cargo de la Secretaría de Estado de 

Planeamiento al Cr. José Edgardo Plaza . . . . . . . . . . . . . . . .  
....... M .  B.  S. N? 683 del 12-7-82 - Reintegro del doctor Juan Carlos Gómez Alvarenga 

M.  B. S. No 686 del 13-7-82 - Declarar caduco el beneficio de pensión graciable que venía 
gozando la señora María Teresa Murúa de Ramírez ...... 

M .  E .  N? 687 del 13-7-82 - Pago de indemnización al señor Víctor Ramírez ........... 
M .  E. No 688 del 13-7-82 - Autorizar a la Dirección General Agropecuaria a disponer 

la venta directa de productos agropecuarios producidos en la 
última campaña agrícola del Campo Demostrador Tolloche . 

S .  G. G. No 690 del 13-7-82 -Opción de la sucesión vacante de Ríos, María Camila .... 
M. G. N? 693 del 13-7-82 - Destitución por exoneración de personal dependiente de Po- 

licía de la Provincia .................................. 
S. G. G.  No 694 del 13-7-82 - Poner en posesión a autoridades de la Provincia ......... 
S. G.G. No 696 del 15-7-82 - Queda asumido por parte de su titular el mando Gubema- 

tivo de  la Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  



BDLETIN. OFIUAL SALTA, 21 D E  JULIO D E  1982 PAG. No 2255 

Pág. 
M.C.  No 697 del 15-7-82 -Aprobar la Ordenanza No 041/82 dictada por la Municipa- 

lidad de La Caldera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2259 
S.  G. G.  No 706 del 15-7-82 - Designar Presidente del Directorio del Instituto Superior de  

Estudios e Investigaciones de Salta al C.  P. N. Ramón Atilio 
Aguirre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2259 

M.E.  No 684 del 13-7-82 -Reconocimiento de gastos a favor del Ing. Carlos Alberto 
Diez San Millán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

S.  G.  G.  No 685 del 13-7-82 -Prorrogar afectaciones al Régimen de Trabajo con Dedica- 
ción Adicional de empleados de la Direc. Gral. de Informa- 
ción Pública y de Estadística e Investigaciones Económicas 

S .  G.  G. fNo 689 del 13-7-82 - Aprobar el contrato celebrado entre la Secretaría de Esta- 
do de Planeamiento y la Lic. Regina Cutuk de Blanco . . . . 

M .G. No 691 del 13-7-82 - Destitución por cesantía del Agente de Policía D. Héctor 
cm ............................. ................. 

M. G. No 692 del 13-7-82 - Destitución por cesantía del Oficial Sub Ayudante d e  Poli- 
cía D. Jorge Eduardo Sotomayor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. B. S. No 695 del 15-7-82 - Aprobar la Licitación Pública No 2/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M. G. No 698 del 15-7-82 -Conceder una beca al señor Martín Danilo Quipildor . . . . . 
M. G. No 699 del 15-7-82 - Dejar establecido la prórroga de designación de la doctora 

Teresa Graciela Saicha de Miranda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M. B. S.  No 700 del 15-7-82 - Reintegro del doctor Justo Alejandro Flores . . . . . . . . . . . . . 
M .  B.  S .  No 701 del 15-7-82 - Reintegro del doctor Oscar Reynaldo Castiella . . . . . . . . . . . 
M .B .S. No 702 del 15-7-82 -Designar interinamente al doctor Enrique Tanoni . . . . . . . . 
M. B. S. No 703 del 15-7-82 - Movimiento y designaciones de  profesionales en la Secreta- 

ría de Estado de Salud Pública . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
.M. B. S .  No 704 de1 15-7-82 - Designar interinamente al doctor Sergio Córdoba . . . . . . . . 
M. B. S.  No 705 del 15-7-82 - Designar al doctor José Antonio Sanuy . . . . . . . . . . . . . . . . . 

No M539 - Municipalidad de la Ciudad de Salta, Lic. No 48/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2263 
-N* 46538 - Municipalidad de la Ciudad de Salta, Lic. No 47/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2263 
No 46534 - Agua y Energía Eléctrica, Lic. No 19/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2263 
N" 46525 - Ministerio de Bienestar Social - Lic. No 4 F. N. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . 2263 

CONCESION DE AGUA PUBUCA 

No 46530 - Juan Angel, José Rodríguez Bautista y Francisca Argentina Botines de Basir . . 22f34 

Slecccción J U D I C I A L  
S U C E S O R I O S  
,N0 46528 - Canyo Alfrdo Dagum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2284 
No 48523 - Miguel Riba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2264 

REMATE JUDICIAL 

N? 46468 - Por Francisco A. Segovia, Juicio: Expte. No 8.674/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2284 

PRORROGA JUNTA DE ACXEEDOIWS 

No 46497 - Di Pasquo, Rodolfo Osvaldo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2264 
" " 

E D J ~ O S  JUDICIALES 

No 46531 - René Ramón Salva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2265 
No 46352 - Caiguara, Catalino E. y Giménez, Rosa Socorro de . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . 2265 

Slección C O M E R C I A L  

ASAMBLEA COMERCIAL 
No ,46522 - Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Salta, para el día 26-7-82 . . . . 2265 



PAG. No 2256 SALTA, 21 DE JULIO DE 1982 BOXXTIN OFICIAL 

A S A M B L E A S  Plig. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 46541 - Auto Club Salta, para el día 8-8-82 
No 46540 - Centro Mutual de Peluqueros y Peinadores Profesionales de Salta, para el 2265 

........................................................ día 18-8-82 
No 46537 - Asociación de Jubilados y Pensionados de la Provincia de Salta, para el día 2266 

54-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2266 
No 46535 - Club Sportivo Comercio, para el día 8-8-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2266 

R E C A U D A C I O N  
No 46536 - Del día 20-7-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22& 

Sección 

D E C R E T O S  

A D M I N I S T R A T I V A  

Salta, 12 de julio de 1982 
DECRETO No 682 

Secretaría General de la Gobernación 
VISTO el viaje oficial que realiza a la Capital 

Federal, el señor Secretario de Estado de Planea- 
miento, Cr. Ramón Atilio Aguirre, a partir del 
día 12 de julio del corriente año, 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

DECRETA: 
Articulo lo - Pónese interinamente a cargo 

de la Secretaría de Estado de Planeamiento, al 
señor Secretario General de la Gobernación, Cr. 
José Edgardo Plaza, a partir del día 12 de julio 
del corriente año y mientras dure la ausencia 
de su titular. 

Art. 20 - El presente decreto será refrenda- 
do por el señor Ministro de Gobierno, Justicia y 
Educación y firmado por el señor Secretario Ge- 
neral de la Gobernación. 

Art. 3.0 - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letín Oficial y archívese. 

ULLOA - Folloni - Plaza 

Salta, 12 de julio de 1982 
DECRETO1 No 683 

Ministerio de Bienestar Social 
VISTO el expediente No 63.679/82 - Código 

66, por el cual el doctor Juan Carlos Gómez Al- 
varenga eleva su renuncia al cargo de clase 02, 
categoría 24, como Director "A" de la Dirección 
General Zona Sud, a partir del 1 de julio del 
año en curso, por razones de índole particular, y 

CONSIDERANDO: 
Que atento la providencia del señor Secretario 

de Estado de Salud Pública y el informe amiti- 
do por el Departamento Sectorial de Personal del 
Ministerio de Bienestar Social corresponde la 
aceptación de la renuncia de referencia. 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

DECRETA: 
Artículo lo - Con vigencia al 1 de julio del 

año en curso, acéptase la renuncia pres*entada por 
el doctor Juan Carlos 'Gómez Alvarenga, legajo 
No 55593, al cargo de clase 02, categoría 24, 
como Director "A" de la Dirección General Zona 
Sud, con un régimen horario de cuarenta y cuatro 
(44) horas semanales, dedicación exclusiva, por 
razones de índole particular. 

Art. 20 - Con vigencia al 1 de julio del co- 
rriente año, dispóness el reintegro del doctor Juan 
Carlos Gómez Alvarenga, legajo NQ 55593, al 
cargo de clase 02, categoría 23, Director "B" de1 
Hospital "Dr. Joaquín Castellanos" de General 
Güemes, *Unidad de Servicio 2/21-2 dependiente 
de la Dirección Zona Sud, con un régimen hora- 
rio de cuarenta y cuatro (44) horas semanales, de- 
dicación exclusiva )(cargo que retenía mientras se 
desempeñaba como Director "A" de la Dirección 
General Zona Sud, decreto No 417/81). 

Art. 30 - Déjase establecido que con el mo- 
vimiento efectuado precedentemente, queda libera- 
do un (1) cargo de clase 02, categoría 24, en la 
Unidad de Servicio 2/21-2, Dirección Zona Sud. 

Art. 40 - El presente decreto será refrenda- 
do por el señor Ministro de Bienestar Socia1 y 
firmado por el señor Secretario General de la 
Gobernación y el señor Secretario de Estado de 
Salud Pública. 

Art. 50 - Comuníquese, publíqiiese en el Bo- 
letín Oficial y archívese. 

Salta, 13 de julio de 1982 
DECRETO No 686 

Ministerio de Bienestar Social 
Expediente No 00191/74 - Código 73. 

VISTO que por decreto N? 58/80 se prorroga 
la pensión graciable N* 259 otorgada por decreto 
No 7073/74, a la señora María Teresa Muda de 
Ramírez, desde el 1 de setiembre de 18179, y 

CO~NSIDERiAN90: , 
Que a f. 61 la (Saja de Previsión Social info~- 

ma que la nombrada es beneficiaria de  una pen- 
























